
※このパンフレットは商品の概要を説明しています。商品の詳細は、約款・重要事項説明書等をご確認ください。
当社ウェブサイトでご覧いただけます。

※更新日の年齢が満79歳以下の場合、特にお申し出をいただかない限り、その時の健康状態にかかわらず、更新前と同じ保障内容、
保険期間で契約が更新されます。ただし、更新日の年齢が満76歳から満79歳の場合には、保険期間は満80歳から更新日の年齢
を引いた年数となります。

※更新時には更新日の保険料率に基づき、更新日の満年齢で保険料が算出されます。

ソニー損保の医療保険

かかった入院治療費に応じて受取る

入院実費型の医療保険ご不明な点、お困りの点はございませんか？

お気軽にお電話ください。
私たちが丁寧にご説明します。
ソニー損保カスタマーセンター

0120-919-850

〒144-8721 東京都大田区蒲田5-37-1アロマスクエア11F

SA17-368　3000Z57b1710-AW1D

受付時間：9：00～22：00

土・日・休日も受付

保険商品パンフレット
保障内容が
よくわからない

インターネット
専用

2017年2月始期版

私自身に合った
医療保険は？

どのオプション
  が必要？

P.1～2

ZiPPiの保障内容

ZiPPiとは

P.3～4

契約後に利用できる付帯サービス P.5～6

保障開始までの流れ P.7～8

保険料早見表 P.9～10

よくあるご質問 P.11～14Q A

ZiPPiPPi

〈ZiPPiが対応する主な保障〉
最長満80歳まで（5年ごとに自動更新）、病気・ケガによる
入院中にうけた治療を診療報酬点数に応じて保障します。
また、差額ベッド代や入院時諸費用などの保障をオプション
で追加することもできます。

契約可能年齢 保険期間 保険料払込期間

満20歳以上満69歳以下
新規でお申込みいただく場合

保険期間と同一5年ごとに自動更新
最長満80歳で終了

（保険始期日時点の満年齢）

＊ M P 1 7 7 ＊
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日額払タイプの医療保険は、入院日数に応じて
保険金を受取れるという仕組みです。そのため、
入院日数が短い場合で、入院治療費の窓口
負担額が高額になると、受取れる保険金が
不足することがあります。

入院治療費を全額カバー＊する医療保険です。

ZiPPiなら基本保障とオプションの組合せにより
入院にかかるさまざまな費用に対して、
柔軟に備えることができます。

日額払タイプの医療保険の場合、
保険金が足りなくなることも…

入院日数に左右されずに
十分な保険金が受取れます。

入院治療費の窓口負担額（3割分）を保障するから

医療の進歩により

＊健保や国保などの公的医療保険を使用した入院治療費の窓口負担額（3割分）を保障します。

出典：厚生労働省「医療給付実態調査」よりソニー損保にて作成
（注）集計対象は20歳から69歳まで、入院治療費の窓口負担額（3割分）は高額療養費制度適用前の額です。

入院日数は短縮傾向ですが、
入院治療費は増加傾向に!

入院にかかるさまざまな費用 ZiPPiの構造

入院治療費の
窓口負担額（3割分）

個室利用等にかかる
差額
ベッド代

食事代・テレビ代など
入院生活の諸雑費

先進医療

自己負担ゼロに！

基本保障

入院1日につき6,000円
または12,000円まで

オプション

入院1日につき
1,000円（定額）

オプション

通算 2,000万円まで

オプション

日額1万円 × 10日 ＝ 10万円

日額1万円で
受取れる保険金 不足

従来の
日額払タイプ

10日間入院した場合の
入院治療費の窓口負担額 15 万円

10 万円

ZiPPi 
（入院実費型）

ZiPPi で受取れる保険金

10日間入院した場合の
入院治療費の窓口負担額

15 万円

15 万円

入院日数（1件あたりの平均） 入院治療費の窓口負担額（3割分）（1日あたりの平均）

受取れる保険金のイメージ

ZiPPiPPi ZiPPiとは

近年の入院日数と
入院治療費の傾向

入院実費型のZiPPiなら
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次のページでZiPPiの保障内容を説明しています。
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健保や国保などの公的医療保険を使用した
入院治療費の窓口負担額（3割分）を保障します。

入院時差額ベッド代

自己負担ゼロ！

病気・ケガを幅広くカバー！

入院時諸費用

先進医療

入院中、自分のペースで気兼ねなく過ごすための個室や少人数部屋の利用にかかる追加費用（特別療養
環境室料）は全額自己負担です。かかった費用を保険金額を限度に保障するので、プライバシーが気になる
方などは、オプションの選択をご検討ください。

食事をしたり、テレビを見たり、入院生活には治療費以外の諸雑費もかかります。入院日数に応じて定額を
保障するので、長期入院時の思わぬ出費を軽減したい方などは、オプションの選択をご検討ください。

先進医療とは「厚生労働省が定める高度な医療技術を用いた治療」です。先進医療の技術料には公的医療
保険が使用できないため、自己負担額が高額になることがあります。他にご加入中の医療保険等でこの保障
をつけていない場合は、つけることをおすすめします。

入院時の医療行為の費用を保障します

基本保障

オプション

オプション

オプション

がん
心疾患
脳血管疾患

糖尿病
高血圧性疾患
肝硬変
慢性腎不全

子宮内膜症
卵巣のう腫
異常分娩による帝王切開
　　　　　　　　　など

骨折
虫垂炎　　など

食事代

シーツ代

テレビ代

入院料 診療料 検査料 麻酔・手術料 投薬料 リハビリ料

1入院につき入院日数が180日に達するまでに負担された差額ベッ
ド代がお支払いの対象となります。なお、差額ベッド代を負担された
入院の支払限度日数は、保険期間を通じ1,095日となります。

＊1：実際には合計額の端数（10円未満）は四捨五入されます。高額療養費制度により、上記の窓口負担額は軽減される場合があります。
＊2：ZiPPiで受取れる保険金は診療報酬点数×3円で計算します。

差額ベッド代を負担された入院1日につき、
ご選択の限度額まで保障

入院1日につき
6,000円まで

入院1日につき
12,000円までまたは

支払限度日数は、1入院につき180日、保険期間を通じ1,095日
となります。

※厚生労働省「平成28年度先進医療技術の実績報告（平成
27年7月1日～平成28年6月30日）」よりソニー損保にて作成

※「保険期間を通じ」の保険期間には継続前後の契約の保険期間を含みます。

対象となる療養や医療機関に条件があります。
当社の商品において、被保険者（保障を受けられる方）を同一
として先進医療に重複して加入いただくことはできません。

ZiPPiの保障内容

だから

さらに

足の骨折で
32日間入院

入院治療費の窓口負担額（3割分） 受取れる保険金 自己負担額

30歳・男性

たとえば… 37万円 - =37万円 0円
正式な傷病名：脛骨・腓骨骨折　手術名：骨折観血的手術、鋼線等による直達牽引、超音波骨折治療法　入院期間：5月25日～6月25日（32日間）
入院治療費の窓口負担額（3割分）　病院では月単位で費用を精算します。

初診料 医学管理料 処置料 手術料 麻酔料 画像診断料 リハビリ料 入院料 合計＊1 ZiPPiで
受取れる保険金＊2

846円 1,890円 3,600円 116,037円 23,211円 750円 0円 51,570円 197,904円 197,904円

0円

5月分：7日間

6月分：25日間 2,925円 0円 13,860円 0円 210円 14,625円 139,968円 171,588円 171,588円

三大疾病・七大生活習慣病 女性特有の病気 その他の病気・ケガ

■つけている

■つけていない

51.8%

48.2%
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つけて
いる
51.8%

（2017年8月時点）

ご契約者の
半数以上の方が
つけています

年間実施件数の多い先進医療の技術料（1件あたり）

重粒子線治療

陽子線治療

多焦点眼内レンズを用いた
水晶体再建術

前眼部三次元画像解析

3,093,057円

2,760,022円

554,707円

3,662円

入院1日につき 1,000円を定額で保障

先進医療の技術料と同額を保険期間を通じ
2,000万円まで保障

1,787件

2,016件

11,478件

6,739件

幅広い病気・ケガの入院を保障します

公的医療保険が適用される

保険金の支払限度額　・1ヵ月につき 20万円まで　・1入院につき 120万円まで　・保険期間を通じ720万円まで
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契約後に利用できる付帯サービス
セカンドオピニオンサービス

セカンドオピニオンとは

医師へのWEB相談サービス

※本サービスは、株式会社アドメディカが提供する「Doctors Me」のソニー損保ご契約者専用メニューです。
　インターネットでのみご利用いただけます。

どんなサービス？

詳細は当社ウェブサイトをご確認ください。

ご利用いただける方
ZiPPiのご契約者

ご利用いただける方
ZiPPiの被保険者

検 索ソニー損保　医療　付帯サービス

セカンドオピニオンとは、今かかっている医師（主治医）以外
の医師に求める第２の意見です

WEBで医師に
匿名で健康相談ができます
●平均30分以内に回答がもらえる
●過去のみんなのQ&Aを参考にできる

ソニー損保のご契約者優待サービス

※「ソニー損保 クラブオフサービス」は、株式会社リロクラブが提供するソニー損保ご契約者専用のサービスです。
※ご利用にあたっては、クラブオフへの会員登録が必要になります。クラブオフとは、株式会社リロクラブが提供するサービス
名称です。

※記載の内容は2017年9月現在の内容です。なお当サービスは、当社および提携会社の都合により、予告なく内容が変更、
またはサービスが中止される場合があります。

毎日をもっとお得に、楽しく。クラブオフサービス

会員優待価格でさまざまな施設・サービスなどをご利用いただけます。

豊富な健康管理施設
人間ドック、脳ドック、
郵送検診など

会員優待価格

スポーツ施設
人気のスポーツクラブ・
ゴルフなど

会員優待価格

ご利用いただける方
ZiPPi・SUREのご契約者

今の治療方法でいいの？ 他の方法もあるのでは？ といった時に、別の医師の意見を聞く
ことで患者自身が治療方法を選択できるようになります。
主治医の治療法と同じ意見が得られれば、安心して治療に専念できます。
違う意見だった場合は、より納得のいく治療方法を選択することができます。

どんなサービス？

無料でセカンドオピニオンを
受けられます

専門スタッフがお客様の状況に適したセカンドオピニオン先の紹介・予約を行います。
しかも、医学界の各専門分野を代表する医大の教授・名誉教授クラスの先生方を総合
相談医としてご紹介します。

病院へ支払うセカンドオピニオン費用もサービスで負担しますので、安心してご利用いただ
けます。

※セカンドオピニオンサービスは、ティーペック株式会社が提供するサービスです。
※記載の内容は2017年9月現在の内容です。なお本サービスは、当社および提携会社の都合により、予告なく内容が変更、
またはサービスが中止される場合があります。
※ご利用にあたっては「セカンドオピニオンサービス利用規約」をご確認ください。

●総合相談医との面談日を手配
●優秀専門臨床医を紹介

PCやスマートフォンで医師に健康相談ができます。平均30分以内で回答がもらえて、
1度の回答でわからない場合は続けて質問することもできます。
他の人が過去にしたQ&Aを閲覧することもできます。

質問

回答
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保障開始までの流れ

1 2 3 4インターネット申込 引受審査 審査結果の通知 保障開始 Z
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審査の結果は郵送にてご案内します。
お客様の健康状態等によっては、ご契
約をお引受けできない場合や、特定
の病気や身体の一部を保障の対象外
とするなどの条件付きでお引受けす
る場合があります。
※条件付きでお引受けする場合は、別途、追
加で必要となる書類がありますので、通常
より手続きに時間がかかります。あらかじ
めご了承ください。

告知いただいた内容をもとに、
ソニー損保で引受審査を行い
ます。
通常、審査には3～10営業日程
度いただきます。
なお、告知いただいた内容に不
明確な箇所があった場合、当社
から送付する書面にて告知の
追加・訂正をいただいてから、
審査を開始します。

当社ウェブサイトの入力画面にしたがって、
必要事項をご入力ください。

ソニー損保にてお引受けの審査・承認
が完了した日の翌月1日（午前0時）が
保険始期日となります。なお、保険始期
日はお引受けの承認日にお客様へメー
ルでお知らせします。

※お手続きのタイミングや引受審査の状況に
よっては、保険始期日後に保険証券がお手
元に届く場合がありますが、保障は保険始期
日より開始します。
なお、契約内容や告知内容はマイページか
らもご確認いただけます。

メディコム（新ガン治療費用保険）は、入院だけでなく通院もカバーし、公的保険診療はもちろん先進医療でも自
由診療でも、かかったがんの治療費を補償する、実費補償のがん保険です。
メディコムにも加入することで、がんへ徹底的に備えることができます。詳細は当社ウェブサイトでご確認ください。

セコム損保のメディコムに同時申込みできます

引受保険会社

【メディコムについてのご注意点】※「MEDCOM」及び「メディコム」は、「自由診療保険」に関するセコム損害保険株式会社の商標です。
※ソニー損保は募集代理店として、保険契約締結の媒介を行います。（締結代理権は有しておりません。）

SEK-1101-1709-0046

保険料シミュレーション

24時間365日申込みが可能です。
お申込みはインターネットで! 検 索ソニー損保　医療保険

ご不明な点、お困りの点がございましたら、丁寧にご説明いたします。
ソニー損保カスタマーセンター

0120-919-850
受付時間：9：00～22：00

土・日・休日も受付

保障開始

契約者情報の入力

告知情報の入力

払込情報の入力

申込完了

ご入力時に、以下をご用意いただくとスムーズにお手続きいただけます。

すべてのお客様 クレジットカードまたは
インターネット口座振替ができる銀行口座の情報

他の同種の保険に加入中の方 現在加入中の保険契約の内容がわかるもの

傷病歴のある場合 過去5年以内に病院で受けた治療内容がわかるもの

健康診断等で
異常指摘をされた場合

過去2年以内の健康診断や人間ドックの結果が
わかるもの

ソニー損保/パンフレットZippi用_2017年10月版/P7,8/2017.10.19k〈最終校〉 　10.30k入稿
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保険料早見表

被保険者
満年齢
（歳）

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

男 性 保険料払込期間：5年（5年ごとに自動更新・最長満80歳で保険期間は終了）　保険料払込方法：月払

（2017年2月1日以降を保険始期日とする契約の保険料です。）

基本保障のみ
公的医療保険制度における保険給付の対
象となった入院中の療養に係る診療報酬
点数×3円（1ヵ月につき20万円まで）

円830
843
851
869
883
903
930
958
995
1,028
1,065
1,104
1,159
1,198
1,246
1,293
1,339
1,397
1,449
1,526
1,574
1,662
1,738
1,824
1,926
2,048
2,193
2,360
2,519
2,690
2,837
2,987
3,173
3,330
3,493
3,701
3,885
4,082
4,295
4,529
4,785
5,112
5,467
5,847
6,303
6,717
7,136
7,550
7,949
8,396

被保険者
満年齢
（歳）

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

入院時
差額ベッド代

（1日につき6,000円まで）※
円376

378
380
381
382
384
385
386
387
390
395
401
403
404
405
412
421
439
459
483
518
560
609
665
725
788
852
916
983
1,052
1,119
1,202
1,303
1,405
1,515
1,670
1,814
1,953
2,103
2,267
2,424
2,615
2,823
3,052
3,279
3,531
3,834
4,135
4,454
4,786

入院時
諸費用

各オプションの保険料

円104
105
105
106
106
106
107
107
108
110
112
113
116
121
128
136
145
157
170
182
195
206
218
232
247
261
275
288
301
314
328
344
361
379
407
437
468
502
537
575
616
661
709
761
819
883
952
1,028
1,109
1,192

先進医療

円112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112

保険始期日時点での満年齢の 保険料をご覧ください。

被保険者
満年齢
（歳）

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

女 性 保険料払込期間：5年（5年ごとに自動更新・最長満80歳で保険期間は終了）　保険料払込方法：月払

基本保障のみ
公的医療保険制度における保険給付の対
象となった入院中の療養に係る診療報酬
点数×3円（1ヵ月につき20万円まで）

円975
1,004
1,029
1,047
1,077
1,098
1,120
1,149
1,177
1,204
1,239
1,261
1,280
1,306
1,318
1,336
1,352
1,377
1,394
1,428
1,461
1,497
1,532
1,589
1,636
1,694
1,760
1,834
1,902
1,979
2,052
2,139
2,230
2,332
2,434
2,542
2,656
2,797
2,936
3,115
3,305
3,532
3,835
4,158
4,503
4,871
5,265
5,638
6,050
6,516

被保険者
満年齢
（歳）

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

入院時
差額ベッド代

（1日につき6,000円まで）※
円456

492
524
557
591
622
659
692
721
741
747
753
756
759
764
766
771
773
774
778
781
783
785
790
795
809
833
886
937
992
1,013
1,049
1,074
1,098
1,125
1,184
1,225
1,287
1,359
1,442
1,538
1,649
1,759
1,909
2,038
2,153
2,253
2,357
2,492
2,655

入院時
諸費用

各オプションの保険料

円121
128
137
147
158
169
179
188
195
200
204
204
204
204
205
206
208
211
212
214
217
218
223
231
241
251
261
270
278
284
289
291
293
293
301
310
322
336
353
372
395
421
450
482
516
550
585
622
664
714

先進医療

円112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112

※入院時差額ベッド代は、「1日につき6,000円まで」または「1日につき12,000円まで」の
2種類からご選択いただけます。なお、「1日につき12,000円まで」のお見積りは当社ウェブ
サイトでご確認ください。

Z
i
P
P
i
と
は

Z
i
P
P
i
の

保
障
内
容

契
約
後
に
利
用
で
き
る

付
帯
サ
ー
ビ
ス

保
険
料
早
見
表

保
障
開
始
ま
で
の
流
れ
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A

1ヵ月の入院時治療保険金が20万円で
大丈夫な理由（高額療養費制度）とは

医療機関や薬局の窓口で支払う医療費が、ひと月（月の初めから終
わりまで）で上限額を超えた場合に、その超えた金額が支給され、
医療費の自己負担額が軽減される制度です。
詳しくは厚生労働省のウェブサイトなどでご確認ください。

※上記以外の方の自己負担額は以下のとおりです。
・年収がおおよそ370万円までの方…負担軽減後の自己負担額は57,600円
・住民税非課税の方…負担軽減後の自己負担額は35,400円
※窓口での自己負担額が20万円に満たない場合には、受取れる保険金はその自己負担額に応じた金額になります。

高額療養費制度により、自己負担額を軽減できるからです。
負担軽減後の自己負担額については、
約97％の方（年収がおおよそ1,160万円までの方）が、
1ヵ月20万円までに収まります。

●高額療養費制度を利用した場合の「負担軽減後の自己負担額」と
　「ZiPPiで受取れる保険金」の関係

年収がおおよそ1,160万円までであれば、「負担軽減後の自己負担額」は
保険金の上限20万円の範囲内に収まることがわかります。

〈例〉入院治療費の窓口負担額（3割分）が30万円の場合

よくあるご質問
Q

A

申込みできない条件は？

以下の条件に該当する場合はお申込みいただけません。

Q

A

Q A

●過去の傷病歴、健康状態など
・今までにがんにかかったことがある、または現在かかっている方（がんの疑いで現在
医師にかかっている場合を含みます）
・現在入院中、または入院・手術の予定がある方
・過去5年以内に以下いずれかの病気で医師にかかったことがある方
狭心症、心筋こうそく、かいよう性大腸炎、クローン病、肝硬変、腎不全、
膠原（こうげん）病、糖尿病

・妊娠中、または出産後1ヵ月以内の方

●お仕事（職業）など
現在の仕事（職業）が以下に該当する方
・タクシー、ハイヤーの運転手
・スポーツ競技の選手、監督、コーチなど

●ご住所・居住状況など
・日本国内に連絡可能な住所および電話番号をお持ちでない方
・現在、海外にお住まいの方
・3ヵ月以上の長期的な海外渡航予定（転勤・留学を含みます）のある方
・永住・移住を目的とした海外渡航予定のある方
・短期滞在や転勤・留学など、日本に継続して居住する予定のない外国人の方

高額療養費制度
とは

年収が約370～約770万円の方

年収が約770～約1,160万円の方

年収が約1,160万円～の方

※70歳未満の場合の例です

20万円ZiPPi で受取れる保険金

20万円ZiPPi で受取れる保険金

20万円ZiPPi で受取れる保険金

負担軽減後の自己負担額

負担軽減後の自己負担額

約17万円

負担軽減後の自己負担額

約25万円

約9万円

11 12

その他、契約の引受けについては、お客様から告知いただいた内容に基づき加入の可否
を判断させていただきます。

高額療養費制度や、他の保険会社で加入中の
保険で保険金が支払われる場合、
ZiPPiで受取れる保険金は減額されますか？

減額されませんのでご安心ください。

Q

A
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受取れる保険金の計算方法は？Q

A

公的医療保険（国保・健保など）って
何ですか？Q

A

解約した場合に戻ってくるお金
（解約返れい金）はありますか？

ソニー損保の医療保険には解約返れい金・
満期返れい金・契約者配当金はありません。

Q

A

公的医療保険とは、加入者やその家族（扶養者）が医療
が必要になったとき、国保や健保などが医療費の一部
を負担してくれる制度です。

健保や国保などの公的医療保険を使用した入院中の療養に
かかる診療報酬点数×3円が受取れる保険金になります。
診療報酬点数とは医療行為を点数化したものです。点数は厚生労働大臣が定めて
おり、治療内容・病院の規模・入院日数などによって決まります。医療費の総額は診療
報酬点数を合計し、1点あたり10円を乗じて計算されます。公的医療保険を使用した
場合、その医療費の総額の7割分を公的医療保険が負担し、治療を受けられた方は
残りの3割分を窓口負担額として病院の窓口で支払うことになります。

ZiPPiは、入院治療費の窓口負担額（3割分）を保障しますので、入院中の療養に
かかる診療報酬点数×3円が受取れる保険金になります。

すべての日本国民が公的医療保険に加入することになっており、医療費の7割分
を公的医療保険が負担し、治療を受けた方は残りの3割分＊を窓口負担額として
支払うことになります。
ZiPPiは公的医療保険を使用した入院治療費の窓口負担額（3割分）を保障する
保険です。
＊年齢や所得によって負担割合は異なります。

保険本来の役割である「万一の保障」に特化したシンプルな商品にすることで、
保険料を少しでも安くしたいからです。

そのため、「健康お祝い金」や「無事故ボーナス」のような給付金の支給や、解約時
に保険料の一部が戻ってくるような貯蓄性のある医療保険ではありません。
ただし、保険始期日前にご契約を解約される場合で、すでに保険料を払込みいた
だいているときは、その全額を返還します。

※この領収証は一例です。医療機関によって書式や記載内容が異なります。
※高額療養費の支給がある場合に、領収証の負担額欄に支給額を差し引いた金額が表示されたときでも、診療報酬点数に応じた
金額を入院時治療保険金としてお支払いします。

患者番号

受診料

保険

保険 保険
（食事・生活）

合計
負担額

領収額合計

円
円

円
円

円
円

円

保険外負担

領収印東京都◯◯区◯◯ ◯-◯-◯
　　◯◯◯病院

保険外
負担

領収証No. 発行日 費用区分 負担割合 本・家

入院料等 医学管理等 検査 画像診断 投薬

区分入・外

初・再診料
11,280点 0点 2,235点 348点 1,519点0点
注射 リハビリテーション 処置 手術 放射線治療麻酔
822点 0点 1,804点 22,890点 0点1,046点

診断群分類（DPC） 食事療養 生活療養病理診断

その他

（内訳）

評価療養
選定療養

（内訳）

0点 円 0円0点

入院 平成　年　月　日

氏名
様

【診療報酬点数が記載された病院の領収証例】

この領収証の場合、診療報酬点数は41,944点です。
ZiPPiで受取れる保険金の計算は以下になります。

※受取れる保険金には限度額があります。
　・1ヵ月につき20万円まで　・1入院につき120万円まで　・保険期間を通じ720万円まで
　「保険期間を通じ」の保険期間には継続前後の契約の保険期間を含みます。

41,944点×3円＝125,832円

13 14

申込書による申込方法（郵送）はありますか？

また、ZiPPiは、ご契約者と被保険者（保障を受けられる方）が同一の場合にお申込み
いただけます。

申込書による申込方法はありません。
インターネットでのみお申込みいただけます。

Q

A
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